
2022 年 3 月 22 日 

お取引様各位  

一般財団法人 日本文化用品安全試験所 製品安全部 

 

  

トイレットペーパーのほぐれやすさ 価格改定のお知らせ 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り 

厚く御礼申し上げます。  

 

 

日頃より、ご利用頂いております JIS P 4509 トイレットペーパーのほぐれやすさ 

について、2022 年 4 月 1 日（金）受付分より、下記の新価格にて実施させて 

いただきます。 

 

2013 年からほぐれやすさの試験を開始し、今まで価格を改定せず抑えておりまし 

たが、諸事情より試験価格を下記のように変更させていただきます。 

 

試験成績報告書には、試験後の試料の状態（ほぐれた状態）などの写真を載せるなど 

ほぐれた時間以外の結果も載せるように改善をしております。 

 

    何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

       現行価格 1 点 ￥8,000 → 改定後価格 1 点 ￥10,000 

 

以上 

 


